
MARTIN CABRERA 5575007554
33.93 kW 4 de Julio de 2025

GDMTO 965190201207

10,747 kWh prom. $ 35,451

58 4,421 kWh $21,145

40.35 % MES $ 14,306

$425,411.00 MXN $253,736.00 MXN $171,675.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 585 W 58 162.4 m 2 29.6 %



D-Propuesta 58M ZN 4 de Julio de 2025 19 de Julio de 2025

# 20250043

MARTIN CABRERA  
5575007554

58 Znshine solar PV 585W

14 Hoymiles  Inverter 2000 W, para Interconexión a Red Eléctrica.

1 Módulo para Monitoreo PRO para Microinversores, Hasta 99

Módulos Solares, Conexión WIFI

1 Estructura para módulos fotovoltaicos de perfil Nxt-rail aluminio

1 Tubería impermeabilizada con fijación y soporte, cable

fotovoltaico para DC y cable para AC, protección eléctrica

termomagnética tipo DIN con todo lo necesario para su correcta

instalación y funcionamiento, supresor de picos.

1 Lote de misceláneos

1 Mano de obra y gestión a CFE.

Subtotal $ 27,583.87

Descuento $ 827.52

IVA $ 4,281.02

TOTAL (USD) $ 31,037.37

Tipo de cambio(MXN): 18.6652

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 425,411.00 $ 253,736.00 $ 0.00 $ 171,675.00 $ 171,675.00 $ -407,643.73

2 $ 438,173.33 $ 261,348.08 $ 0.00 $ 176,825.25 $ 176,825.25 $ -230,818.48

3 $ 451,318.53 $ 269,188.52 $ 0.00 $ 182,130.01 $ 182,130.01 $ -48,688.47

4 $ 464,858.09 $ 277,264.18 $ 0.00 $ 187,593.91 $ 187,593.91 $ 138,905.44

5 $ 478,803.83 $ 285,582.10 $ 0.00 $ 193,221.72 $ 193,221.72 $ 332,127.16

6 $ 493,167.94 $ 294,149.57 $ 0.00 $ 199,018.38 $ 199,018.38 $ 531,145.54

7 $ 507,962.98 $ 302,974.05 $ 0.00 $ 204,988.93 $ 204,988.93 $ 736,134.47

8 $ 523,201.87 $ 312,063.28 $ 0.00 $ 211,138.60 $ 211,138.60 $ 947,273.06

9 $ 538,897.93 $ 321,425.17 $ 0.00 $ 217,472.75 $ 217,472.75 $ 1,164,745.82

10 $ 555,064.86 $ 331,067.93 $ 0.00 $ 223,996.94 $ 223,996.94 $ 1,388,742.75

11 $ 571,716.81 $ 340,999.97 $ 0.00 $ 230,716.84 $ 230,716.84 $ 1,619,459.60

12 $ 588,868.32 $ 351,229.97 $ 0.00 $ 237,638.35 $ 237,638.35 $ 1,857,097.95

13 $ 606,534.36 $ 361,766.86 $ 0.00 $ 244,767.50 $ 244,767.50 $ 2,101,865.45

14 $ 624,730.40 $ 372,619.87 $ 0.00 $ 252,110.53 $ 252,110.53 $ 2,353,975.97

15 $ 643,472.31 $ 383,798.47 $ 0.00 $ 259,673.84 $ 259,673.84 $ 2,613,649.81

16 $ 662,776.48 $ 395,312.42 $ 0.00 $ 267,464.06 $ 267,464.06 $ 2,881,113.87

17 $ 682,659.77 $ 407,171.79 $ 0.00 $ 275,487.98 $ 275,487.98 $ 3,156,601.85

18 $ 703,139.56 $ 419,386.95 $ 0.00 $ 283,752.62 $ 283,752.62 $ 3,440,354.46

19 $ 724,233.75 $ 431,968.56 $ 0.00 $ 292,265.20 $ 292,265.20 $ 3,732,619.66

20 $ 745,960.76 $ 444,927.61 $ 0.00 $ 301,033.15 $ 301,033.15 $ 4,033,652.81

21 $ 768,339.59 $ 458,275.44 $ 0.00 $ 310,064.15 $ 310,064.15 $ 4,343,716.96

22 $ 791,389.77 $ 472,023.70 $ 0.00 $ 319,366.07 $ 319,366.07 $ 4,663,083.03

23 $ 815,131.47 $ 486,184.41 $ 0.00 $ 328,947.05 $ 328,947.05 $ 4,992,030.08

24 $ 839,585.41 $ 500,769.95 $ 0.00 $ 338,815.46 $ 338,815.46 $ 5,330,845.55

25 $ 864,772.97 $ 515,793.05 $ 0.00 $ 348,979.93 $ 348,979.93 $ 5,679,825.47

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero

Generación de energía 4,851.4 4,659.9 5,207.7 4,804.6 4,519.3 3,848.4 3,814.7 3,895.7 3,425.1 4,219.6 4,640.0 5,005.2

Consumo actual 9,120.0 10,800.0 10,960.0 10,880.0 13,200.0 10,960.0 11,520.0 10,480.0 10,960.0 9,520.0 10,080.0 10,480.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


